
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2020-59985868-APN-DCP#CONICET - NÚCLEO BÁSICO DE REVISTAS 
CIENTÍFICAS ARGENTINAS.

 

VISTO el Expediente N° EX-2020-59985868-APN-DCP#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución D. N° 2863/99 se conformó el Núcleo Básico de Revistas Científicas Argentinas.

Que con posterioridad por Resolución D. N° 809/00 se constituyó el Comité Asesor del Núcleo Básico de 
Revistas Científicas Argentinas.

Que por Resolución RESOL-2021-2045-APN-DIR#CONICET, se renovó el Comité Asesor del Núcleo Básico de 
Revistas Científicas Argentinas.

Que la inclusión de las Revistas Científicas en el Núcleo Básico no contempla financiamiento de las mismas.

Que el Directorio en su reunión del día 19 de junio de 2024, resolvió aprobar los resultados de la evaluación de 
las Revistas realizada por el Comité Asesor del CONICET del Núcleo Básico de Revistas Científicas Argentinas.

Que corresponde, en consecuencia, proceder a la inclusión de las Revistas Científicas de acuerdo con las 
recomendaciones del Comité Asesor.

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos Nº 
1661/96, 310/07, 681/20, 333/22, 134/23, 166/23, 419/23, 604/23, DECTO-2023-102-APN-PTE y las 
Resoluciones de Directorio N° RESOL-2023-125-APN-DIR#CONICET, RESOL-2023-1614-APN-
DIR#CONICET y RESOL-2023-1922-APN-DIR#CONICET.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS



RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Incorpórase por el termino de 3 años al Núcleo Básico de Revistas Científicas y Tecnológicas 
Argentinas las publicaciones que se incluyen en el Anexo IF-2024-66458823-APN-DCP#CONICET a la presente 
Resolución, dejándose establecido que su inclusión no contempla financiamiento.

ARTÍCULO 2°.- Regístrese, comuníquese al Centro Argentino para la Información Científica y Tecnológica, a la 
Gerencia de Desarrollo Científico y Tecnológico, a los interesados y a la Unidad de Auditoría Interna a los 
efectos pertinentes. Cumplido, archívese.

 

 





INGRESAR AL NÚCLEO BÁSICO DE REVISTAS CIENTÍFICAS 
ARGENTINAS A LAS SIGUIENTES PUBLICACIONES POR UN 
PERIODO DE 3 (TRES) AÑOS: 
 
Ciencias Agrarias, de Ingeniería y de Materiales 
 
Revista Hormigón (En línea) 
ISSN 2718-9058 
Asociación Argentina de Tecnología del Hormigón 
 
Ciencias Biológicas y de la Salud 
 
Actualizaciones en Sida e Infectología (En línea) 
ISSN 2718-7845 
Sociedad Argentina de Infectología 
 
Revista argentina de terapia intensiva 
ISSN 2591-3387 
Sociedad Argentina de Terapia Intensiva 
 
Revista Unidad Sanitaria XXI 
ISSN 2718-8388 
Universidad Nacional de La Pampa 
 
Ciencias Sociales y Humanidades 
 
Ciencia, tecnología y política (En línea) 
ISSN 2618-3188 
Universidad Nacional de La Plata 
 
Confluencia de saberes 
ISSN 2683-989X 
Facultad de Ciencias de la Educación, Universidad Nacional del Comahue 
 
Cuadernos de humanidades (Salta. En línea) 
ISSN 2683-782X 
Facultad de Humanidades, Universidad Nacional de Salta 
 
Desarrollo, Estado y Espacio 
ISSN 2796-9606 
Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales, Universidad Nacional del Litoral 
 
Geográfica digital 
ISSN 1668-5180 
Facultad de Humanidades, Universidad Nacional del Nordeste 
 
Nuevo pensamiento (San Miguel, Provincia de Buenos Aires) 
ISSN 1853-7596 
Universidad del Salvador 
 







Otra economía 
ISSN 1851-4715 
Red de Investigadores Latinoamericanos de Economía Social y Solidaria 
 
Punto Sur (Ciudad Autónoma de Buenos Aires) 
ISSN 2683-7404 
Facultad de Filosofía y Letras, Universidad de Buenos Aires 
 
Revista argentina de estudios de juventud 
ISSN 1852-4907 
Facultad de Periodismo y Comunicación Social, Universidad Nacional de La 
Plata 
 
Revista de economía y estadística (Córdoba. En línea) 
ISSN 2451-7321 
Facultad de Ciencias Económicas, Universidad Nacional de Córdoba 
 
Revista de estudios sobre genocidio (En línea) 
ISSN 2362-3985 
Universidad Nacional de Tres de Febrero 
 
Testimonios (Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 2009) 
ISSN 1852-4532 
Universidad Nacional de Córdoba 
 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO INGRESAR AL NÚCLEO BÁSICO DE REVISTAS CIENTÍFICAS ARGENTINAS POR 
UN PERIODO DE 3 AÑOS - EX-2020-59985868- -APN-DCP#CONICET


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Martes 25 de Junio de 2024

				2024-06-25T15:53:16-0300





		reparticion_0: Dirección de Convenios y Proyectos
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas

		Numero_2: IF-2024-66458823-APN-DCP#CONICET

		Numero_1: IF-2024-66458823-APN-DCP#CONICET

		cargo_0: Directora

		numero_documento: IF-2024-66458823-APN-DCP#CONICET

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Patricia del Valle Maccagno

				2024-06-25T15:53:17-0300









	fecha: Lunes 8 de Julio de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-962-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-07-08T15:13:55-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: DANIEL FELIPE SALAMONE
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio del Conicet
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
		2024-07-08T15:14:08-0300




